平成 30 年度第 1 回理事会議事録(案)

日 時：平成 30年 4月 21日（土） 11：00～12：20

場 所：明治大学中央図書館資料室

出席者：長塚理事、惟村理事、田沼理事、木村理事、尾崎理事、野口理事、

三井理事、安井理事、東盛理事 上田事務局員

オブザーバー：林賢紀氏

（議 事）

１．新理事承認の件

 事務局より、三井理事から理事推薦（林賢紀氏）の提案があった旨の報告あ

り、審議した結果、理事全員がこれを承認した。

２．第 15回通常総会議案の検討

 事務局より、第 15回通常総会議案の提案があり審議した。農図協の財政難を

踏まえ、新規事業にどう取り組むかを中心に意見交換を行い、会長より「どん

な活動をしたら図書館員に関心をもってもらえるか」の視点から検討が必要と

の意見があった。当面、「破損本の補修研修」の検討及び寄付金募集対応等につ

いてさらに検討することとし、事務局原案を通常総会に提案することとした。

3．当面の活動

事務局より、編集委員会及びセミナー委員会の早期開催の要請があった。

4.その他

第 15回通常総会日程を確認した。

日時：平成 30年 6月 2日（土）11時より

会場：明治大学中央図書館（駿河台）

議    長        長塚 隆       印
                  議事録署名人   安井 和男    印
                  議事録署名人  東盛達也     印